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Motion från Socialdemokraterna i Tingsryds kommun  

 
Yrkesutbildning för vuxna: Tingsryds vuxenutbildning i samarbete 
med det lokala näringslivet och utbildningsföretag 
 
I Tingsryds kommun är det stor efterfrågan på arbetskraft inom industrin i synnerhet arbetskraft 

som har en gymnasial yrkesutbildning inom exempelvis svets eller el. I kommunen finns 

vuxenutbildningen med gymnasial komvuxutbildning som har olika former av utbildningar, dock 

inte alla olika yrkesutbildningar i egen regi. I regionen finns dock privata utbildningsföretag som 

bedriver utbildning inom dessa yrken. 

Vuxenutbildningen i Tingsryds kommun bedriver sedan något år tillbaka en framgångsrik 

elmontörsutbildning för kvinnor i samarbete med Holtab och utbildningsföretaget Montico i 

Växjö. Detta är ett utmärkt exempel på hur vuxenutbildning kan bedrivas i samarbete mellan 

kommun, utbildningsföretag och näringslivet i kommunen.  

Vi socialdemokrater ser att denna form av utbildning i samarbete mellan det lokala näringslivet, 

Tingsryds Vuxenutbildning och utbildningsföretag skulle kunna utvecklas och omfatta fler 

företag i kommunen och inte enbart elmontörsutbildning utan även andra yrkesutbildningar som 

vårt lokala näringsliv behöver. 

För detta krävs en god dialog med näringslivet för att kartlägga behov samt att näringslivet tar 

emot elever på APL-platser (praktik) och också bidrar med sin kunskap. Vuxenutbildningen 

behöver koordinera den utbildning man kan ge i egen regi med de kurser man behöver köpa in av 

etablerade aktörer i regionen. För elever som samtidigt studerar svenska som andraspråk finns 

statsbidrag att söka för så kallade ”kombinationsutbildningar” som täcker kostnaden för 

utbildningen, och för invånare med svenska som modersmål kan utbildningen delvis finansieras 

med statsbidrag. 

 

Med anledning av ovanstående yrkas att: 

1. Kommunens utvecklingsavdelning tillsammans med rektor för vuxenutbildningen tar kontakt 

med näringslivet för att kartlägga behov av arbetskraft, samt sedan undersöker möjligheten till 

utökat samarbete med utomstående utbildningsaktörer för att skapa yrkesutbildningar som 

efterfrågas av det lokala näringslivet. 

 

 

 

För Socialdemokraterna  

Anette Weidenmark (S) Mikael Jeansson (S) 

 

  


